
 
 

 

 

 
ODBOR LEGISLATIVY, INFORMACÍ, PORADENSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze dne 17. června 1993, oddíl A, vložka 8179 

Freyova 27, 190 00  Praha 9, IČ: 49 27 95 30 

Bankovní spojení: ČS, a.s. Praha 4, číslo účtu: 997402/0800 

e-mail: office@komora.cz, telefon: + 420 266 721 300, fax: + 420 266 721 692 

www.komora.cz 

 

 

Manuál pro připomínkování legislativy 
 

 

1) Služba připomínkování legislativy je určena k prosazování zájmů členů Hospodářské 

komory České republiky - chcete-li připomínkovat nově vznikající legislativní návrhy a nejste 

členem Hospodářské komory ČR, staňte se jím. 

 
2) Dalším krokem je registrace do systému připomínkování legislativy na webu 

www.komora.cz, odkaz Připomínkování legislativy: 

 

 
 

 

 

 

http://www.komora.cz/hk-cr-top-02-sede/hospodarska-komora-cr/clenstvi/default.aspx
http://www.komora.cz/


 
 

ODBOR LEGISLATIVY, INFORMACÍ, PORADENSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 
Freyova 27, 190 00  Praha 9, IČ: 49 27 95 30 

e-mail: office@komora.cz, telefon: + 420 296 646 112, fax: + 420 296 646 221 

www.komora.cz 

 

Stránka 2 z 8 
 

3) Pro připomínkování materiálu musíte být zaregistrovaný:  

 

 
 

 

 

4) Pro úspěšnou registraci je třeba ověřit Vaše členství v HK ČR  - pro ověření Vašeho 

členství zadejte IČ a následně doplňte vaše kontaktní údaje společně s heslem, které si sami 

zvolíte.  

 

 

 



 
 

ODBOR LEGISLATIVY, INFORMACÍ, PORADENSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 
Freyova 27, 190 00  Praha 9, IČ: 49 27 95 30 

e-mail: office@komora.cz, telefon: + 420 296 646 112, fax: + 420 296 646 221 

www.komora.cz 

 

Stránka 3 z 8 
 

 

 
5) Dále si vyberte kategorie, které chcete připomínkovat (tyto materiály vám budou zasílány).  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ODBOR LEGISLATIVY, INFORMACÍ, PORADENSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 
Freyova 27, 190 00  Praha 9, IČ: 49 27 95 30 

e-mail: office@komora.cz, telefon: + 420 296 646 112, fax: + 420 296 646 221 

www.komora.cz 

 

Stránka 4 z 8 
 

 

6) V případě, že jste již registrovaní, stačí vaše přihlašovací jméno a heslo doplnit do 

„Neveřejné části“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ODBOR LEGISLATIVY, INFORMACÍ, PORADENSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 
Freyova 27, 190 00  Praha 9, IČ: 49 27 95 30 

e-mail: office@komora.cz, telefon: + 420 296 646 112, fax: + 420 296 646 221 

www.komora.cz 

 

Stránka 5 z 8 
 

 

7) Připomínky je nutné vyplnit do formuláře, který se zobrazí pod materiálem. 

 

 

8) Zpracování doručených připomínek právníkem na HK ČR 

Právník, který zpracovává zaslané připomínky do návrhu připomínek či stanoviska 

hospodářské komory, odpovídá za právní stránku a soulad s dlouhodobým postojem hospodářské 

komory a hájením většinových zájmů jejích členů. 

 

9) Schválení připomínek gestorem z představenstva a prezidentem HK ČR 

Gestor je připomínkovatel s právem rozhodnout o návrhu konečného znění připomínek a 

stanovisek předkládaných ke schválení v jeho gesční oblasti. Každý z členů představenstva a 

prezidia HK ČR je tak gestorem pro jednu či více oblastí nově vznikajících právních předpisů. 



 
 

ODBOR LEGISLATIVY, INFORMACÍ, PORADENSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 
Freyova 27, 190 00  Praha 9, IČ: 49 27 95 30 

e-mail: office@komora.cz, telefon: + 420 296 646 112, fax: + 420 296 646 221 

www.komora.cz 

 

Stránka 6 z 8 
 

Prezident schvaluje konečné znění připomínek a stanovisek hospodářské komory na 

národní i evropské úrovni, za předpokladu předchozího souhlasu tajemníka. 

 

 

10) Odeslání připomínek předkladateli  

Po schválení připomínek je administrátor systému připomínkování zákonů na 

hospodářské komoře odešle k rukám zástupce předkladatele (obvykle ministr nebo jeho 

náměstek) písemně a/nebo elektronicky (obvykle k rukám kontaktní osoby v úřadu předkladatele) 

a připomínky vloží do elektronické knihovny Úřadu vlády (eKLEP), která slouží k řízení oběhu 

dokumentů mezi ústředními orgány státní správy, Parlamentem a Kanceláří prezidenta republiky.  

Náhled karty materiálu v eKLEPu: 

 

11) Vypořádání připomínek předkladatelem  

Po ukončení meziresortního připomínkového řízení přistoupí předkladatel k jejich 

vypořádání, které může mít buď prezenční, nebo písemnou podobu. Za předpokladu, že jde o 

prezenční projednání připomínek, jednání se zúčastní zástupce Hospodářské komory České 



 
 

ODBOR LEGISLATIVY, INFORMACÍ, PORADENSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 
Freyova 27, 190 00  Praha 9, IČ: 49 27 95 30 

e-mail: office@komora.cz, telefon: + 420 296 646 112, fax: + 420 296 646 221 

www.komora.cz 

 

Stránka 7 z 8 
 

republiky, kterým může být buď sám připomínkovatel, gestor z představenstva, a nebo pověřený 

pracovník Úřadu HK ČR (obvykle právník -  zpracovatel připomínek).  

Předkladatelem je pak zpracována vypořádací tabulka, na základě které sleduje oddělení 

legislativy úspěšnost připomínek uplatněných hospodářskou komorou.  

Hospodářská komora České republiky jako povinné připomínkové místo může sice 

důsledně prosazovat své připomínky, avšak nemůže při jednání ve vládě namítnout tzv. rozpor 

s předkladatelem, protože nemá resortního ministra, který by její zájmy ve vládě zaštítil. Může 

však pokračovat v prosazování svých připomínek v dalším legislativním procesu. 

 

12)  Další legislativní proces 

Na www.komora.cz lze sledovat i další vývoj připomínkovaného materiálu, termín jeho 

projednání vládou, jeho výsledné znění při předložení Parlamentu a termíny a způsob jeho 

projednávání v Poslanecké sněmovně a Senátu (jedná-li se o zákonnou normu).  

Ke sledování slouží tyto odkazy: 

- Vláda 

- Poslanecká sněmovna 

- Senát 

 

http://www.komora.cz/
http://www.komora.cz/hk-cr-top-02-sede/podpora-podnikani-v-cr/pripominkovani-legislativy/vlada/art_22235/article.aspx
http://www.komora.cz/hk-cr-top-02-sede/podpora-podnikani-v-cr/pripominkovani-legislativy/poslanecka-snemovna/art_22236/article.aspx
http://www.komora.cz/hk-cr-top-02-sede/podpora-podnikani-v-cr/pripominkovani-legislativy/senat/art_22409/article.aspx


 
 

ODBOR LEGISLATIVY, INFORMACÍ, PORADENSTVÍ A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ČESKÉ REPUBLIKY 
Freyova 27, 190 00  Praha 9, IČ: 49 27 95 30 

e-mail: office@komora.cz, telefon: + 420 296 646 112, fax: + 420 296 646 221 

www.komora.cz 

 

Stránka 8 z 8 
 

 

ZPRACOVALI: L. PLACHÁ, K. JANOUCHOVÁ, M. KOHOUTKOVÁ 

SCHVÁLILA: T. ŠAMANOVÁ    

 18. 6. 2009 

 


